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2.
ĮVADAS

Klaipėdos Miesto Modernaus Bendruomenės Centro-Bibliotekos statyba yra numatoma 
pietinėja Klaipėdos dalyja Žardininkų rajone kuris ribojasi su Gedminų Dvaro, Slapžemiu, 
Smeltės ir Alksnynės gyvenamaisiais rajonais. 
Žardininkai (arba Žardė) yra gyvenamasi rajonas pastatytas apie 1980-uosius. Rytinė-
ja rajono pasižymi didelia žmoniu koncentracija bet turi didelį trūkumą viešųjų vietų kur 
galėtu rinktis vietiniai gyventoijai.  

Aplinkiniai pastatai šemia rajone yra stipriai dominuojantys, didelio masyvo pastatai 
pastatyti Sovietu okupacijos metu po antrojo pasaulinio karo. Kiekvienas toks gyvenama-
sis kvartalas turi jiem skirtas mokyklas ir darželius. Toks pasikartojantis rajono išdesty-
mas yra labia manatoniškas. 

Naujosios bibliotekos tikslas patapti centrine vieta bendruomėnes nariams susitikti ir 
kurios erdvės bus išnaudojamos ne tik bibiliotekos bet ir kultūrinių renginių organizavimui.     

3.
PROJEKTO IDĖJA 

Po detailios analizės buvo nuspręsta kad pastato projektas apibūdintas pateiktoja 
konkurso programoja yra per mažas lyginant su aplinkinių kvartalų dydžiu ir tankumu. 
Tuop pačiu tai butu per mažo dydžio pastatas kad jis pataptų ikoniniu. Todėl nuspredėme 
koncentruotis į pastato formą ir apdailą kuri isiskirtų savo išore ir forma nuo aplinkinių 
pastatų nežiurint į tai kad tai yra gan nendielis pastatas. 
Nusprendėme kad mūsų pateiktas pastatas butu permatomas kaip atsakymas į aplink-
inius blokinius betoninius sovietmečio statinius. Ir kaip atsakyma į kvadratinę forma kuri 
dominuoja šemia rajone mes nusprėdeme išplėsti organinės formos idėja ir koncentruotis 
į apskiritą formą. 
Kadangi mūsų siūlmas pastas yra apvalus jisai yra atvirsnis ir prienamesnis lankytojams. 
Apvali forma taip pat leidžia matyti vidinių patalpų iždėstyma iš lauko ir tai leidžia suprasti 
pastato funkcija. Bibliotekos ir kultūros centro patalpos yra išplanuotos išorinėja apskriti-
mo dalyja todėl jo centras atsilaisvina bendram laisvam naudojimui. 
     



 
4.
URBANISTINIŲ SPRENDIMŲ APRAŠYMAS

Naujajį bibliotekos pastatą siulome statyti vienoja sklypo dalyja, kita dali paliekant viešam 
naudojimui kuria siulome perplanuoti ir įrengti amfiteatra ir naujas krepšinio aikšteles.
Tokiu budu šis rekreacinis sklypas pataps naudingesnis aplinkui gyvenatiems.  
Automobilių judėjimą aplink sklypą ir iprivaževimą prie naujo pastato siūlome pertvarkyti 
paprastu būdu kadangi pats projekto sklypas nėra perplanujamas iš pagrindų ir jo tam 
tikros dalys yra neličiamos. Automobilių įvaževimą į bibliotekos naują aikštelę siūlome 
panaudoti Žardininku gatvės vakarinę ir rytinę atšakas ir jas sujungti. Tokiu budu auto-
mobilai galės įvažiuoti iš savanroių prospekto per vakarinę Žardininkų gatvės atšką ir 
išvažiuoti  per rytinę. Tokiu būdu išvengiama didelių konstrukcinių sklypo planų ir naujo 
nusukimo iš statybininkų prospekto formavimo. Stovėjimo aikštelę siūlome rengti išilai 
pietinio teritorijos krašto ir atitverta nuo naujo pastato naujai pasodinta medžiu linija. Toks 
pasiulymas padeda išaugoti sklypo vietą kuri bus naudojam naujai suformuotam vieša-
jam parkui.



Siūlome bendram sklype įdiegti du naujus pagrindinius pėsčiųjų takus. Kurie susijungia 
su jau sklype esančiais pėsčiųjų takais. Pirmas naujas takas prasideda nuo autobusų 
stotelės esančios vakarinėja Statybinkų prospeskto dalyja, kitas prasideda nuo pėsčiųjų 
perėjos esančios rytinėja Statybinkų prospeskto dalyja ir baigiasi ties pietinėja rajono 
dalyja esančia mokykla. Mes panaudojome pėsčiųjų takus padalinti sklypa į mažesnius 
tris plotus: vakarinį, rytinį ir centinį.Vakarinis ir rytinis plotai yra paliekami kaip reakriacin-
iai plotai su pėsčiųjų takais ir suoliukais. Cenrini plotą panaudojome bibliotekos pastato 
statybai. Ši erdvinė sklypo kompozicija yra panaudojama sukurti pusiausvyrą tarp ar-
chitektūros ir gamtos.
Siūlome tris pagrindinius įėjimus į pastatą. Juos parinkome pagal pėsčiųjų takų susikirti-
mo vietas esančius vakarinėja centrinio ploto dalyja kaip rodoma ryšiu schemoja. Rytinę 
šio ploto dalį siūlome pertvarkyti integruojant į kraštovaizdį amfiteatra esantį šalia bibli-
otekos kuris sujugtas su konferencijos sale kurios sienos atidaromes renginių metu. Šalia 
amfitetro siūlome įdiegti dvi naujas krepšinio žaidimu aikšteles apsuptas pėsčiųjų taku.



5.
SIŪLOMI ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDIMAI

1.1 Pirmo Aukšto Funkcinis Suplanavimas

Pirmasis pastato aukštas tureės dauguma viešūjų erdvių tokių kaip: kavinė, meno erdvė 
ir konferencijų salė. Pirmo aukšto fasadas yra atitraukatas nuo pagrindinio formos ap-
skritimo vietose kur suformuoti įejimai suteikti lankytojams prieglauda ir tam kad pastato 
įejimai atrodytų kviestinai. Mes siulome tris iejimusi pastata keikviename taške kur atveda 
pesčiuju takai ir taip pat įejimą nuo pagrinndinės gatvės. Centrinėja salėja šio aukšto bus 
randami informacijos centrai kurie suteiks pagalbą lankytojams suteikdami infomacija 
apie pastato naudojimą ir jame vystančius renginius. ši centrine erdvė bus naudojama 
kaip lankytojų sussitikimo taškas iš kurios jie gales kelaiuti į kitus šio pastato aukštus. Ši 
erdvė yra funcionali nes patraukus stalus ja bus galima naudoti įvairiems renginiams.
Apskritos stiklinės lubos centre šios auklšto ir stiklinis šio aukšto facadas sumažina 
papildomo apšivietimo reikalinguma kadnagi per šiuos pastato elemntus sklinda pa-
kanakamai dienso šviesos.

1.2 Bibliotekos Funkcinis Suplanavimas

Bibliota yra suformuota per du šio pastato aukštus: antraąjį ir trečiąjį kurie sujungiami 
apavalaus atrijaus pagalba. Toks šio aukšto išdestymas leis matyti abieju aukštų naudoji-
ma. 
Erdvės kurios naudojamos mokymamas suformuotos aplinkui atriju ir yra izoliuotos nuo 
triukšmo stiklinėmis pervaromosis. Šie kambariai taip pat bus naudojami pastato elektros, 
vandens, šildymo ir vėdinimo sistemoms išvedžioti. 
Balkonai pastato fasadoje suformuoti per du aukštus kurie vasaros metu gali buti naudo-
jami įvairiems renginiams. 
Viršuja atrijaus bus įrengtas stogelis kuris laikosi ant trijų spiralinių laiptų jie tap pat yra 
naudojami pastato evokacijai gaisro metu. Šis  medinis stogelis yra naudojamas kontra-
liuoti šviesos patekimui į atrijaus erdves ir suteikia pastogę ant stogo esančiai vasaros 
terasai. 

Lankytojų judėjimas pastate vyksta laiptais kurie yra išdestyti aplinkui atriju pagal lai-
krodžio rodyklę ir užtikrina lengvą pastato naudojimą. 



6.
PAGRINDINIAI PROJEKTO TECHNINIAI IR EKONOMINAI RODIKLIAI

1.1 Pastato Medžiagos

Sumažinti pastato statymo kaina siulome dauguma pastato elementų gamnti pries staty-
bos pradžią ir atvežzus juo į sklpypą statybų metu greitai jį surinkti. Tai padidinis statybos 
kokybę ir sumažins statymo laiką bei kainą. Kadnagi pastata siūlome apskritimo formos 
tai padeda su kurti daug vienododu statybos elemntus kurie kartotųsi, todėl palengvėja jų 
gamyba. 

1.2 Pastato Apdaila

Fasadą siulome konstruoti kaip aktyvia sistema kuria sudaro dvigubas sluoksnis stiklo su 
medinėmis žaliuzėmis integruotomis tarp stiklų kurios kontraliuoja saulės patekimo kiekį. 
Išstudijavus saulės judėjimą sklype supratome kad žaliuziu kiekis priklausys saulės kieko 
atitekimo skirtingose pastatao pusėse. Rekia atsižvelgti į tai kad į pastato vidų patenka 
gausus kiekis šiesos per atriju. 

1.3 Pastato Konstrukciniai Sprendimai

Pagrindinė pastato konstrukcija su daro betoninei pastata laikantys elemntai išdėlioti 
spinduliu nuo apskritimo centro pirmame aukšte taip pat konstruojami betoninai žiedai 
kurie suformuoja pagrinda kitiems aukštams. Antras ir trečias aukštas konstruojamas 
iš medienos elemntų kurie yra lengvesni ir ekonomiškesni. Apskaičiavus konstrikcinius 
parametrus buvo aišku kad pirmo aukšto betono elemenatai yra pakankamai stiprus ir jie 
išlaikys viršutinių aukštų apkrovą todėl galėjome palikti centrą apskritimo atvirą be jokių 
kolonų. 



1.4 Pastato Akustika

Mūsų vzija yra kontraliuoti akustika pastate atskiriant patalpas pagal naudojima, todėl ir 
siūlome erdves kurioms reikalinga tyla ir gera akustika atskirti. O garso sklidimą atvirose 
patalpose kontroliuoti su akustinėmis pasato medžiagomis kurios integruotos į pastato 
intrjerą. 

1.5 Pastato Energetinis Naudingumas

Pastatas bus kontroliuojams nuo saulės perkaitimo žaliuzėmis kurios integruotos į
fasada. Kadnagi turim pakankamai vietos ant stogo siūlome interguoti saulės
 fotomodelius ir naudoti sukaupta energija pastato šildymui. 




